
Milý Ježíšku,
chtěli bychom Tě poprosit
o hodně štěstí, zdraví a
pohody nejen pro všechny
občany Nové Role, Mezirolí
a Jimlíkova. 
Ať se nám všem daří!
                 RR Novoroláčku
P.S. Přijď se ukázat na některou z akcí v našem
městě, určitě se nebudeš nudit! :) 

NOVOROLÁČEK 12
2023

m ě s í č n í k  p r o  o b č a n y  N o v é  R o l e ,  M e z i r o l í  a  J i m l í k o v a



Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 
rok se s rokem sešel a Vy už držíte v ruce 
dvanácté číslo Novoroláčku. Zatím 
máme hezké ohlasy na změny našeho 
měsíčníku. To nás velmi těší a budeme 
se snažit pokračovat i v příštím roce.
Jako obvykle se neopomenu zmínit o dal-
ší investiční akci. Netrpělivě jsme čekali 
na dokončení rekonstrukce tělocvičny 
ZŠ. Nyní si už můžeme oddychnout a říci, 
že máme hotovo. Oprava se bohužel pro-
táhla kvůli velmi nekvalitním základům, 
na které nebylo možné položit novou 
podlahu. Současně jsme se rozhodli, 
že nenecháme tělocvičnu v částečně 
opraveném stavu. Proto na řadu přišla 
rekonstrukce obložení a další navazující 
opravy. Můžete se tedy těšit na novou palubovku, obložení bočních stěn, 
vyměněné regulovatelné topení, nový nouzový východ, nové žebřiny, koše 
pro košíkovou a úložné prostory na nářadí. Smlouva o dílo se společností 
Profil Plus s.r.o. nás stála 3 066 723 Kč. Velmi děkujeme školákům a ro-
dičům za trpělivost. Věřím, že tělocvična bude sloužit dalších šedesát let.
Takto bych mohl pokračovat ve výčtu dalších akcí, ale to by nám úvodník 
zabral celý Novoroláček. Proto hledáme způsob, jak Vás přehledně a jed-
noduše informovat o průběhu naší práce za uplynulý rok. Stále pokládáte 
mnoho dotazů ohledně zahrádek. V tuto chvíli máme všechny zahrádky 
geodeticky zaměřené. Do příštího čísla připravujeme článek, jehož obsa-
hem bude informace o chystaných změnách. 
A nyní k tomu nejdůležitějšímu. Zanedlouho rozsvítíme náš vánoční strom. 
Potkáme zde své blízké, známé i přátele, které třeba celý rok nevidíme. Za 
čtyři týdny zazáří vánoční stromy i u nás doma. Přejeme si, aby u nich ni-
kdo nechyběl a abychom tyto vánoční dny strávili se svými nejbližšími. 
Nastává adventní čas a blíží se vánoční svátky, o kterých se říká, že jsou 
svátky klidu. V dnešní době jsou ale adventní chvíle někdy spíše dostihy. 
Proto Vám přeji, abyste načerpali aspoň trošku vánoční nálady a ubrali na 
svém dostihovém tempu. Právě v době adventu a vánočních svátků máme 
čas rozjímat a na chvilku se zastavit. Všichni k sobě máme mnohem blíže 
a zapomínáme na všední starosti. Je to doba přípravy na Vánoce a symbo-
lizuje ji adventní věnec, který si každý rozsvěcujeme. Přeji vám všem, aby 
světlo svíček, které zapalujeme a které rozsvěcuje temnotu, ve vás všech 
zažehlo plamínek lásky, rodinné sounáležitosti, klidu a pohody. Přeji vám 
krásný předvánoční čas.
Do nového roku Vám všem přeji všechno nejlepší, hodně zdraví, dobré 
nálady, životního optimismu a hlavně vzájemné tolerance a porozumění. 
Nám všem pak přeji, ať je Nová Role nadále naším krásným domovem a ať 
se nám zde dobře žije.

� za�vedení�města�starosta�Luboš�Pastor

2 www.novarole.cz

Měsíčník pro občany 
Nové Role, Mezirolí 
a Jimlíkova
12 | 2023

OBSAH:

03-04	 INFORMACE	Z	MĚSTA
05 MEZIROLÍ A JIMLÍKOV
06-07	 STŘÍPKY	Z	NOVÉ	ROLE	
08 ROZHOVOR
09-10	 CO	MÁM	DĚLAT…?		
11 KNIHOVNA
12 ŠKOLA
13	 REDAKČNÍ	RADA	JUNIOR
14	 KULTURA
15	 VZPÍRANÍ	
16	 TIP	NA	VÝLET
17-19 INZERCE

NOVOROLÁČEK 12/2023
Vydává město Nová Role, Chodovská 236, 362 25 Nová Role
e-mail: novorolacek@novarole.cz
Listovka městského úřadu, MK ČR E 11996 

Redakční rada: 
PaedDr. Miluše Dušková, Ing. Lucie Dušková, Sára Hájková 
Redakční rada shromažďuje materiály, tvoří příspěvky, provádí 
korekturu a grafické úpravy.

Počet výtisků: 1 900, vyšlo 30. 11. 2023
Uzávěrka příspěvků do lednového čísla je 
10. prosince 2023.
Příspěvky shromažďuje městský úřad, který však nezodpoví-
dá za jejich obsah.

Titulní a zadní strana: Ing. Lucie Dušková
Sazba, grafika, tisk a inzerce: MEDIA a. s.
e-mail: info@mediaas.cz

SLOVO STAROSTY



Vandalismus v obci

INFORMACE Z MĚSTA

3

Milí občané, vážené dámy a pánové, 
zde je souhrn informací z jednání orgánů 
našeho města v období od uzávěrky mi-
nulého čísla Novoroláčku do 6. listopadu. 
Souhrn obsahuje jen vybrané body jednání. 
Podrobnější informace a kompletní výčet 
všech projednávaných bodů a usnesení 
k nim najdete standardně na stránkách 
města www.novarole.cz, případně při využití tohoto QR kódu.

Dne 16. 10. se sešla rada města ke své 22. schůzi a mj.:
	projednala návrh na úpravu dopravního značení uvnitř části 

obce Mezirolí;
	projednala první návrh rozpočtu města na rok 2024 a uložila 

MěÚ zpracování navržených úprav;   
	schválila úhradu nákladů spojených s účastí reprezentace 

žáků ZŠ na Národním finále sportovních her v Kladně 9. 12. 
2023;

	odsouhlasila veřejnou zakázku na vybavení KD a dodávku 
a montáž dveří tělocvičny ZŠ.

Dne 25. 10. proběhlo 8. veřejné zasedání zastupitelstva měs-
ta, kde byl mj.:
	odsouhlasen prodej pozemku vč. zahradního domku v majet-

ku města v zahrádkářské kolonii Na Bouchalce za cenu 730 
tis. Kč;

	byly projednány finanční záležitosti (hospodaření města k 30. 
9. 2023, přijatá rozpočtová opatření a úprava pravidel pro pří-
pravu rozpočtu města);

	zastupitelé projednali výstupy z jednání osadních výborů Jim-
líkov i Mezirolí. 

Dne 30. 10. se konalo 23. jednání rady města a radní se mj. 
zabývali:
	několika podněty na úpravy dopravního značení na území Nové 

Role a Mezirolí, vč. petice, která navrhovala úpravu s možností 
zákazu parkování vozidel kategorie N1 na území města – RMě 
se bude problematikou možnosti vyhrazeného parkování do-
dávkových a lehčích nákladních vozidel dále zabývat;

	žádostí o příspěvek na připojení ke kanalizaci pro obyvatele 
města; 

	projednali výstupy z jednání komisí rady města;
	odsouhlasili návrh jednatele TSNR na zimní údržbu města.

Následně hned 6. 11. proběhla 23. schůze rady města, kde:
	rada projednala úpravu pronájmu části nebytových prostor DDM 

a návrh pravidel pro provoz a pronájem KD Nová Role;
	projednala upravený návrh rozpočtu města na rok 2024 (po za-

pracovaných navržených úpravách);
	radní odsouhlasili drobné úpravy ve veřejné zakázce rekonstruk-

ce tělocvičny ZŠ, dodávku vybavení kulturního domu a výběr 
zhotovitele opravy komunikace v Mezirolí k čp. 1;

	rada rovněž souhlasila s žádostí spol. LIGNETA o poskytnutí li-
cencí na provoz autobusových linek K. Vary – N. Role – Chodov 
a Ostrov – Děpoltovice – N. Role – Chodov – Vřesová – Vintířov.

Přejeme Vám všem příjemný vstup do adventního období.
 za�radu�města�Roman�Svoboda,�radní

Informace z jednání orgánů města Nová Role

Jen krátce vám chceme ukázat selhání v chování občanů nebo 
návštěvníků našeho města. Nejsou zde zachyceny a zdokumen-
továny všechny hloupé vandalské činy. Náklady na opravy těchto 
hrdinských skutků náš všechny stojí statisíce korun z rozpočtu 
města, které bychom mohli využít jinde. Věříme však v morální 
obrodu viníků – a třeba i toto připomenutí jejich nešťastných 
skutků pohne jejich myslí a příště naopak vykonají něco dobrého, 
záslužného.� starosta�Luboš�Pastor

Gratulace jubilantům Nové Role, Mezirolí a Jimlíkova
Občanům našeho městského obvodu, kteří dosáhli věku 75, 80, 85, 90 a více let, chodí osobně přát starosta nebo mís-
tostarosta s pověřenou zaměstnankyní MěÚ Nová Role. Ne vždy se nám podaří přijít popřát v den jubilea. Proto jsme si, 
vzhledem k pracovnímu vytížení, stanovili pátek v příslušném týdnu jako den, kdy jubilanty navštěvujeme a dodatečně 
poblahopřejeme k jejich významnému výročí. Některé občany jsme schopni předem telefonicky obeznámit s plánovanou 
návštěvou, pokud na ně máme kontakt. U občanů, na které se nám nepodaří dohledat spojení, se objevíme neohlášeně, 
za což se omlouváme. Zatím se nám však vždy dostalo vlídného přijetí.  
� s�přáním�všeho�dobrého�Marie�Ngoová,�referentka�Hospodářsko-správního�odboru�MěÚ�Nová�Role

http://www.novarole.cz


Město Nová Role stále hledá kronikáře, 
který by vedl obecní kroniku v souladu 

s platnou legislativou.

Máte-li zájem o historii obce, ale i o aktuální
dění v obci, případně vás zajímají kulturní,
společenské či sportovní akce, neváhejte 
a staňte se součástí našeho týmu! 

Bližší informace vám poskytneme na 
e-mailu mariengoova@novarole.cz 

nebo na tel. 604 785 883.

Hledáme kronikáře

4 www.novarole.cz

INFORMACE Z MĚSTA

 
 
 
 
 

Otevírací doba MěÚ  

ve vánočním čase 

 

 
Středa 20. 12.  7.30 – 11.30  12.30 – 17.00 

Čtvrtek 21. 12.  7.30 – 11.30     12.30 – 14.30  

Pátek 22. 12.       ZAVŘENO 

 
Pondělí 25. 12.       ZAVŘENO    státní svátek  

Úterý 26. 12.       ZAVŘENO    státní svátek 

 
Středa 27. 12.  7.30 – 11.30  12.30 – 17.00 

Čtvrtek 28. 12.  7.30 – 11.30  12.30 – 14.30  

Pátek 29. 12.  ZAVŘENO 

 
 

Kolektiv zaměstnanců města Nová Role přeje všem 
spoluobčanům krásný adventní čas, klidné 
a pohodové vánoční dny a těšíme se na vás opět 
v novém roce 2024 ve středu 3. ledna 2024. 

 
 

Rozsvícení 
vánočního stromu

Rozsvícení 
vánočního stromu

Město Nová Role zve naMěsto Nová Role zve na

na prostranství  před městským úřadem
v pátek 1.  prosince 2023
na prostranství  před městským úřadem
v pátek 1.  prosince 2023

16:00       Flašinetář Honza z Ostrova
16:30       Dětský pěvecký sbor P. Petříkové
17:00       Carlos Girls
18:00       Rozsvícení vánočního stromu
18:15       Vánoce s Petrem Hodkem

16:00      Flašinetář Honza z Ostrova
16:30      Dětský pěvecký sbor P. Petříkové
17:00      Carlos Girls
18:00      Rozsvícení vánočního stromu
18:15      Vánoce s Petrem Hodkem

Ježíškovy dílničky v  DDM (16:00 -  18:00)
Vánoční  jarmark v  knihovně
Občerstvení  zaj ištěno

Ježíškovy dílničky v  DDM (16:00 -  18:00)
Vánoční  jarmark v  knihovně
Občerstvení  zaj ištěno

V  p r ů b ě h u  a k c e  b u d o u  p o ř i z o v á n y  a u d i o v i z u á l n í  z á z n a m y  k  d o k u m e n t a č n í m  
p o t ř e b á m  o r g a n i z á t o r a  ( w e b ,  f b ,  p r o p a g a č n í  m a t e r i á l ,  t i s k ) .



MEZIROLÍ A JIMLÍKOV

5

V sobotu 28. října jsme se u nás vůbec nenudili. Náš osadní vý-
bor v hospůdce U Synka pořádal halloweenské maškarní a pro 
naše nejmenší výtvarné dílničky. Vyráběli jsme například neto-
pýry z kolíčků a vlněných bambulek či vystřihovali různé druhy 
duchů. Také jsme soutěžili v různých disciplínách jako třeba ta-
hání špaget se slizem nebo pojídání marshmallows. Všichni zú-
častnění přišli na akci v krásných maskách. Na konci dne dostal 
každý plyšové zvířátko a další různé dárečky. Akce se moc po-
vedla a my tímto děkujeme všem, co přišli. Moc jsem si to užili!
� za�OV�Jimlíkov�Martina�Hrabicová

Halloween v Jimlíkově
Osadní výbor Mezirolí na přelomu září a října realizoval místní 
šetření, v dotčené části Mezirolí, s cílem zjistit zájem obyvatel 
o část chodníku podél komunikace od křížení místních komu-
nikací u čp. 77 k čp. 192. Oslovil tedy v této věci vlastníky čp. 
77, 80, 81, 105, 106, 108, 111, 129, 133, 137, 183, 192 a 242. 
Výsledek (7x pro, 5x proti, 1x bez reakce) byl předán městu Nová 
Role k dalšímu řešení. Úsek podél rekonstruované nádrže (tedy 
od čp. 45 po křížení silnic u čp. 36) byl také prověřen, přičemž 
zástupce města Nová Role a OV Mezirolí se shodli na potřebě 
chodníku v tomto úseku. Výsledkem průzkumu veřejného míně-
ní v dotčené části tedy je, že plánovaná investiční akce z roku 
2023 „Mezirolí chodník od čp. 45 k čp. 192“ bude převedena do 
plánovaných akcí na rok 2024. Dovolujeme si připomenout, že 
název akce neurčuje, na jaké straně bude chodník navržen a rea-
lizován. Na závěr bychom rádi poděkovali osloveným občanům 
za součinnost. 
� OV�Mezirolí�

Chodníky v Mezirolí

Koncem měsíce listopadu letošního roku jsme si připomněli 93. 
narozeniny nejstaršího občana Mezirolí, pana Evžena Švihlíka. 
Na připojené fotografii je spolu se svojí dlouholetou přítelkyní, 
paní Miroslavou Bělovou.
Evžene, hodně zdraví do dalších let, spokojenosti a lásky přejí 
děti s rodinami a sousedé.

BlahopřejemePůvodně keltský lidový svátek, který se slaví 
den před křesťanským Svátkem Všech sva-
tých, si užila parta děvčat z Mezirolí a večer 
31.10. společně vyrazily na halloweenskou 
koledu.� Barbora�Velinská

Oslava svátku 
Halloween v Mezirolí



6 www.novarole.cz

STŘÍPKY Z NOVÉ ROLE

V našich dalších střípcích si počtete o mateřských školách. 
Jejich historie sahá až do roku 1840. Do té doby datujeme 
vznik základní školy v Nové Roli při místní faře. Jak byla ško-
la postupně rozšiřována, začala sloužit i jako mateřská škola. 
Toto zejména platilo ve dvacátých a třicátých letech minulého 
století. Po roce 1945 byla školka zpočátku umístěna v tehdejší 
základní škole, kterou my známe pod názvem zvláštní škola.
V roce 1956 již kapacitně školka přestávala stačit a bylo nutné 
najít nové prostory. Nabízely se dvě budovy. Dům s čp. 165, 
bývalá restaurace u koupaliště, a dům čp. 122 – tovární vila, 
kde v té době sídlil MUDr. František Vaněk. Ten byl již dlouho 
vážně nemocen a uvažoval o odchodu do Prahy. Nakonec byl 
zvolen dům u koupaliště. Ten se do historie zapsal vícekrát. 
Později zde byly školní dílny, pak knihovna. Na čas zde byla 
opět i restaurace. Nyní je z budovy rodinný dům, který obývá 
rodina Klimešova. Dům bylo nutné opravit a přizpůsobit plá-
novanému záměru. Stavebními pracemi byla pověřena firma 
Stavomontáže z Karlových Varů a bylo zde odpracováno 500 
brigádnických hodin. Toto řešení však nebylo přijato s kladnou 
odezvou. Školka byla umístěna mimo obec a mnoho mami-
nek na to poukazovalo. Celková rekonstrukce stála tehdy 28 
tisíc korun.

V roce 1959 započala stavba sídliště, ale v plánu se nějak po-
zapomnělo na to, že obyvatelé budou potřebovat mimo zá-
kladní školy i školu mateřskou. Tato situace byla hodně kriti-
zována a urgována. Naštěstí se tuto změnu podařilo prosadit 
a již v roce 1960 se podařilo předat do užívání školku, které 

Mateřské školy

MŠ 1984

MŠ 1985



STŘÍPKY Z NOVÉ ROLE

7

se říkalo v „ohradě“. Kapacita školky byla pro 60 dětí. Další vý-
stavba následovala velmi rychle. V roce 1962 byly postaveny 
jesle pro 55 dětí, druhá mateřská škola pro 90 dětí a v roce 
1965 další mateřská škola s jeslemi. Celkem bylo za jesle, 
mateřské školy a základní školu proinvestováno tehdejších 
7 908 360,62 Kč. 
Najít umístění pro dítě do školky nebo do jeslí nebylo v té době 
vůbec jednoduché. Populační exploze přinesla své a kapacity 
školek byly maximálně vytížené. Postupně však nastala doba 
nižší porodnosti, a tak se nám ze školek stala knihovna, dům 
dětí a mládeže nebo prodejna s nápoji. Dnes už třeba III. MŠ 
na mapě nenajdeme, protože byla v roce 2017 zbourána.
Nesmíme opomenout mateřskou školu v Mezirolí, která vznik-
la v dubnu 1961 v budově tehdejší základní školy, která se na-
cházela na návsi. V červnu 1961 byla přestěhována do vilky 
čp. 67, kde sídlí dodnes. V dalším školním roce byly do MŠ 
v Mezirolí dováženy autobusem děti z Nové Role. Toto trvalo 
až do roku 1972. Stav dětí však již nikdy nepřekročil třicítku. 
Počty dětí se pohybovaly kolem 25 do roku 1981. Poté klesly 
na 20 a v roce 1990 dokonce na 13 dětí, což bylo historicky 
nejméně. Od roku 2006 se počty dětí pohybují opět kolem 23 
dětí, což je nejvyšší možná kapacita mateřské školy. 
Dnes se v našem městě nacházejí školky dvě. Mateřská ško-

la Cestička Nová Role pod vedením ředitelky Ireny Švecové 
a Mateřská škola Šikulka v Mezirolí, kterou vede ředitelka Šár-
ka Fořtová. Mohu jen s hrdostí konstatovat, že obě školky jsou 
chloubou našeho města.

Zdroj: kroniky města
� Luboš�Pastor



8 www.novarole.cz

ROZHOVOR

V nostalgickém vánočním čase mnozí z nás rádi vzpomínají 
na svá dětská léta. Nejen o těch jsme si povídali s ředitelkou 
místní MŠ Cestička, paní Irenou Švecovou. Rozhovor proběhl 
v prostorách samotné školky, kterou se linula dětská radost 
a smích. A my doufáme, že Vám počtení také vykouzlí úsměv 
na tváři. 

Jak dlouho jste již ředitelkou MŠ? Pracovala jste vždy v peda-
gogickém oboru?
Práci ředitelky vykonávám 10 let, ale pedagogickému oboru 
jsem věrná po celou dobu své profesní kariéry. Začala jsem jako 
učitelka v mateřské škole v Nové Roli a v Praze. Po mateřské 
jsem nastoupila jako pionýrská vedoucí , poté pracovala v DDM 
a ve výchovném ústavu, následně dostala lano do základní ško-
ly na pozici vychovatelky a posléze i učitelky na prvním stupni. 
To mě velice obohatilo. Po nějakém čase jsem přemýšlela, co 
dál, zvažovala jsem návrat do mateřské školy – a v té době byl 
právě vyhlášen konkurz na místo ředitelky. A tak jsem se sem 
vrátila. 

Co je pracovní náplní ředitelky školky?
To je velice různorodé a je toho opravdu hodně, pokusím se 
tedy alespoň ve zkratce. Jednak je to určitě neustále narůstající 
administrativa. Málokdo si dokáže představit, na co všechno je 
potřeba dávat pozor – mám jednoduše na starosti chod celé 
školky po všech stránkách. Ze začátku to pro mě bylo opravdu 
stresující. S přibývajícími zkušenostmi jde samozřejmě všechno 
lépe od ruky, ale kdybych za sebou neměla tým lidí, na který se 
mohu spolehnout a kterým mohu věřit, tak si výkon této funkce 
ani neumím představit. Samozřejmě sloužím na zkrácený úva-
zek i u dětí, za což jsem ráda, protože mě práce s dětmi pořád 
naplňuje. Kdybych se měla věnovat výhradně administrativě, tak 
už bych tu pravděpodobně ani nebyla. Bez práce s dětmi by mě 
to jednoduše nebavilo. 

Kdo v současnosti působí v naší školce? Zasahujete Vašim 
zaměstnancům do jejich práce?  
Pedagogický sbor je plně kvalifikován, máme 8 učitelek a od le-
tošního školního roku i asistentku pedagoga. Dalšími provozní-
mi zaměstnanci jsou hospodářka, dvě kuchařky, dvě uklízečky 
a školník. Externě u nás působí například logoped, kterého je 
v dnešní době opravdu potřeba. Každý ze zaměstnanců ví, jaká 
je jeho pracovní náplň a co má dělat, takže do jejich práce zasa-
huji minimálně. Musím jen například dbát na to, aby se učitelky 
vzdělávaly, což je ze zákona povinné. Řešíme to většinou ve for-
mě webinářů a seminářů. Obecně jsme malý kolektiv a všichni 
se známe, což dle mého názoru také přispívá k celkové poho-
dové náladě. 

Kolik dětí aktuálně navštěvuje naši školku, do jakých tříd jsou 
rozděleny? A jak je to s kapacitou školky, je dostatečná?
Aktuálně máme zapsaných 98 dětí ve čtyřech heterogenních tří-
dách. Třídy Myšek a Ježků sestávají z dětí od tří do pěti let, třídy 
Žabiček a Berušek pak z dětí starších čtyř let až po předškoláky. 
Tento systém si velice chválíme – když například přicházejí úpl-
ní nováčci, starší děti jim mohou plno věcí ukázat a pomoci jim 
lépe se aklimatizovat. Všechny třídy jsou zcela plně obsazené. 
Kdyby byla kapacita, určitě bychom měli i děti navíc. Hlásí se 
nám rodiče i z okolních obcí, ale bohužel nejsou spádoví. V le-
tošním roce jsme nabírali skutečně pouze děti novorolské. Před-
nostně vždy bereme děti pětileté, které mají předškolní vzdělá-
vání povinné. 

Pracujete s dětmi, které mají nejrůznější sny a přání. Jaké 
byly v dětství ty vaše?
Tak to vám řeknu zcela přesně. Již odmalička jsem ráda vozila 
panenky v kočárku, starala se o děti a hrála si na učitelku. Vždy 
jsem měla přání se jí jednou stát, což se mi i splnilo. A díky hra-

vosti a bezprostřednosti 
mě nejvíce lákala práce 
právě s těmi nejmenšími. 
Jiný sen v pracovní ob-
lasti jsem nikdy neměla 
a o ničem jiném ani ne-
přemýšlela. 

Co děláte ve volných 
chvílích?
Kromě běžných odpo-
činkových aktivit jako je 
luštění křížovek se vě-
nuji hlavně svým dětem 
a vnoučátkům, kterým vě-
nuji většinu svého volného 
času. 

Jak je to u nás ve školce s inkluzí, je to vůbec téma v předškol-
ním vzdělávání?
Od letošního roku máme jednu asistentku pedagoga, která se 
rekrutovala z našich řad. Je pravda, že neustálé přibývá dětí 
s různými speciálními vzdělávacími potřebami, které potřebují in-
dividuální péči, což je při naší obsazenosti tříd velmi obtížné. Pe-
dagogicko-psychologická diagnostika nejrůznějších poruch není 
v takto nízkém věku kvůli neustálému vývoji stoprocentní. Navíc 
se děti obecně oproti dřívějším dobám hůře adaptují, nerespek-
tují kolektiv a mají potíže se socializací. Nebývají ani zvyklé na 
nějaký řád a pravidla, což jim často schází. My se snažíme dětem 
pro co nejlepší rozvoj nabízet širokou škálu činností. Naštěstí si 
nemůžeme stěžovat na spolupráci s rodiči, která v drtivé většině 
případů funguje perfektně. 

Plánujete v MŠ nějaké novinky do budoucna (týkající se vyba-
vení či například výuky)?
Neustále se snažíme zdokonalovat nadstavbovou činnost. Již 
v loňském roce jsme začali s kurzem bruslení v Nejdku, ten se 
nám osvědčil. Čerstvě jsme též zahájili kurz míčových her v hale 
pro předškoláky, který je veden lektorem basketbalu. Do budouc-
na bychom uvítali spolupráci například s TJ pro zařazení pohy-
bové aktivity i pro menší děti. Obecně bychom rádi vedli děti co 
nejvíce k pohybu (nejen pro správné rozvíjení jejich motoriky). 
I z tohoto důvodu pro mě bylo prioritou vybavit naši zahradu tak, 
aby tam mohly děti aktivně trávit co nejvíce času. Během mého 
působení prošel celý areál rozsáhlou rekonstrukcí, ať už šlo o vy-
bavení zahrady, elektrické obvody či opláštění. Troufnu si tvrdit, 
že v současnosti je naše školka opravdu „vymazlená“. S čím se 
stále potýkáme je nedostatek prostoru – kupříkladu pro tělový-
chovnou činnost máme celou řadu užitečných pomůcek, které 
však nemáme kde využít. Ideální řešení bych viděla v přistavení 
tělocvičny. 

Blíží se čas Vánoc, co vše se v tomto období odehrává ve škol-
ce? 
Pro rodiče připravujeme vánoční besídky. Předškolní děti, které 
se zúčastňují nadstavbové hudební aktivity, chodí se svým pro-
gramem vystupovat do obou místních seniorských zařízení a pří-
ležitostně se objeví i na akcích města. Pro děti jsou připravené 
vánoční dílničky a další aktivity, které připravujeme ve spolupráci 
se ZŠ, ZUŠ, DDM a knihovnou. Čeká nás též tradiční mikulášská 
vánoční nadílka s programem. Ve vánočním období toho každo-
ročně mámě opravdu hodně. 

Chtěla byste ještě něco dodat či vzkázat našim čtenářům?
Kromě přání krásných vánočních svátků bych měla vzkaz pro 
všechny rodiče. Mějte své děti rádi, ale nezapomínejte je vychová-
vat. Je potřeba vymezovat hranice, ukázat vedení a dodržovat ur-
čitý řád, protože jedině tak budou schopné fungovat samostatně 
i v komunitě. Čistě individualistický přístup ve výchově bude dří-
ve či později problémem nejen pro okolí, ale hlavně pro samotné 
dítě. Proto bezpodmínečně milujme své děti, ale neubližujme jim. 
� Lucie�Dušková�a�Sára�Hájková,�členky�RR�Novoroláčku

Zeptali jsme se za Vás



9

CO MÁM DĚLAT…?

C     mám dělat...?
Komise sociální 

a pro seniory

ZAMYKEJTE VCHODOVÉ DVEŘE! 

NEOTVÍREJTE, DOKUD SE NEPŘESVĚDČÍTE, KDO JE ZA DVEŘMI!

Dveře nenechávejte odemčené či otevřené ani tehdy, když
odcházíte z domova pouze na malou chvíli nebo se zdržujete        
v blízkosti svého bydliště. Majitelé domů by se touto zásadou měli
řídit i v případě, že je možný jediný vstup do domu pouze přes
zahradu, na které se právě nacházejí. Klíče neschovávejte             
v blízkosti dveří domu či bytu (pod rohožkou, květináčem, apod.).

...abychom se doma cítili v bezpečí? Jaká pravidla
dodržovat, abychom neměli strach být sami doma ?

Cítit se doma v bezpečí je jistě jednou z nejdůležitější věcí v našem životě. Potřeba bezpečí          
a jistota je z hlediska mnoha vědních oborů druhou nejdůležitější potřebou člověka, umístěnou
ihned za základními životními potřebami (tělesnými a fyziologickými). V tomto článku naleznete
několik tipů, jak se chovat a jednat, abychom tuto základní potřebu naplnili a mohli jsme beze
strachu zůstat tam, kde to máme nejraději. Doma. 

Před otevřením dveří zjistěte, kdo se za dveřmi nachází. Finančně dostupnou investicí je
panoramatické kukátko. Kvalitním pomocníkem je také pojistný řetízek.

NEPOUŠTĚJTE DO BYTU OSOBU, KTEROU NEZNÁTE!

Mnoho záležitostí a jednání se dá vyřídit na zahradě, před domem či na chodbě domu. Pokud to
jednání dovoluje, použijte nevinnou lest a s omluvou vysvětlete příchozímu, proč ho nemůžete
pozvat dál (malování, nečekaná návštěva, oslava narozenin). Nikdy nedejte najevo, že se
nacházíte v bytě sami.

PŘESVĚDČTE SE, ZDA PŘÍCHOZÍ OSOBOU JE TA, ZA KTEROU SE VYDÁVÁ!

Od příchozího požadujte předložení dokladu, který ho zplnomocňuje k úkonům, které hodlá učinit
(kontrola vodoměrů, plynu, elektřiny apod.); v případě jakéhokoliv podezření požádejte           
o telefonní číslo jeho nadřízeného a totožnost osoby si ověřte. 

CIZÍ OSOBY NENECHÁVEJTE V BYTĚ O SAMOTĚ!

Pokud je nutné, aby cizí osoba vstoupila do vašeho domu či bytu, umožněte jí vstup a pohyb
pouze v místech, kde je její přítomnost nezbytně nutná (místo, kde se nachází vodoměr,
elektroměr, atd.). Nenechávejte ji ani chvíli o samotě.



10

CO MÁM DĚLAT…?

Zajímá vás jiná oblast, které jsme
se zatím v naší pravidelné rubrice
nevěnovali? Máte nějaké nápady

na další témata se sociální či
zdravotní tematikou?

Kontaktujte nás na email:
mariengoova@novarole.cz

V následujícím čísle:
Jak předcházet vzniku proleženin? Jak
zajistit péči umírajícímu člověku? 

Zdroj: Asociace poskytovatelů sociálních služeb

NEPOUŠTĚJTE DO BYTU  VÍCE CIZÍCH OSOB NAJEDNOU!

Pokud k Vám přichází více než jedna osoba, požádejte ostatní, aby zůstali venku. Do bytu
vpusťte vždy pouze jednu osobu, které se můžete plně věnovat.

NEBUĎTE ZA KAŽDOU CENU DOBRÝMI HOSTITELI!

Pokud byste byli nuceni jít do jiné místnosti a opustit tak příchozí osobu z důvodu přípravy šálku
kávy či sklenice vody, raději tento nápad nerealizujte. Jistě se jedná o vizitku dobrého hostitele,
ale ne vždy platí “host do domu - Bůh do domu”. Pokud Vás o podobnou službu osoba požádá,
vždy ji vyzvěte, aby Vás následovala.

NEPROZRAĎTE SVÉ DOMÁCÍ SKRÝŠE!

Pokud budete při jednání potřebovat finance či doklady, raději si je připravte ještě předtím, než
k sobě cizí osobu do bytu pustíte. V žádném případě nedovolte, aby příchozí osoba viděla, kde
doklady, cennosti či finance doma uschováváte. Větší finanční hotovost doma raději
nenechávejte. Pokud se tak stane, rozdělte obnos na několik menších a ty umístěte na různá
místa odděleně.

SOUSEDSKÁ VÝPOMOC NIKDY NEUŠKODÍ!

Požádejte souseda či sousedku, aby byl při jednání přítomen. Víc očí víc vidí.

ZAPIŠTE SI DETAILY!

Máte-li jakékoliv pochybnosti o serióznosti osoby, která Vás navštívila, poznamenejte si datum    
a čas návštěvy. Napište si základní údaje popisu osoby - pohlaví, věk, staří, barva vlasů, očí, účes,
oblečení, zvláštní znamení. Vždy můžete kontaktovat Policii České republiky na bezplatné
telefonní lince tísňového volání 158.

Nedávejte příliš najevo, že žijete osaměle. Namísto
štítku “Nováková” dejte “Novákovi”.
Nikomu neznámému nesdělujte osobní informace,
zejména to, že žijete sami. Tvrďte, že u Vás přespává
příbuzný.
Nesdělujte cizí osobě Vaše návyky a denní režim,
pravidelné návštěvy lékařů nebo jiné odchody          
z domova.
Sežeňte si starší pánské boty a umístěte je přede
dveře bytu nebo je dejte mezi ty Vaše.
Pokud žijete v rodinném domku, zamykejte branku  
a s případnou návštěvou mluvte vždy přes plot.
Všechny veřejné instituce používají při platbách
bezhotovostní styk. Nikdo Vám nemůže přinést např.
přeplatek za elektřinu hotově.



11

PŮJČOVNÍ DOBA BĚHEM 
VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 

  
 

Posledním půjčovním dnem 
před vánočními svátky bude 
čtvrtek 21. 12. 2023, mezi 
svátky bude knihovna zavřena.  
 

Otevřeno bude opět v úterý 
2. ledna 2024. 
 

Přejeme všem klidné svátky v kruhu rodiny. 

KNIHOVNA

MMěěssttsskkáá  kknniihhoovvnnaa  NNoovváá  RRoollee  vvyyhhllaaššuujjee  ssoouuttěěžž 

 „„OO  nneejjlleeppššíí  vváánnooččkkuu““ 

Pečete vánočky? A jaké? Kynuté, tvarové, šlehačkové? 
Splétáte je z jednotlivých pramenů nebo pečete ve formě? 

Myslíte si, že ty vaše jsou nejlepší? 

  

UUppeeččttee  jjeeddnnuu  uukkáázzkkoovvoouu  aa  ppřřiijjďďttee  ss  nníí  vv  nneedděěllii  
1177..  pprroossiinnccee  kkee  kkoosstteelluu  ssvv..  MMiicchhaaeellaa  vv  1155  hhooddiinn.. 
KKtteerráá  bbuuddee  ttaa  nneejjlleeppššíí  ssee  ddoozzvvíímmee  ppoo  sskkoonnččeenníí  44..  aaddvveennttnnííhhoo  kkoonncceerrttuu.. 

MMěěssttsskkáá  kknniihhoovvnnaa  NNoovváá  RRoollee  vvyyhhllaaššuujjee  ssoouuttěěžž 

 „„OO  nneejjlleeppššíí  vváánnooččkkuu““ 

Pečete vánočky? A jaké? Kynuté, tvarové, šlehačkové? 
Splétáte je z jednotlivých pramenů nebo pečete ve formě? 

Myslíte si, že ty vaše jsou nejlepší? 

  

UUppeeččttee  jjeeddnnuu  uukkáázzkkoovvoouu  aa  ppřřiijjďďttee  ss  nníí  vv  nneedděěllii  
1177..  pprroossiinnccee  kkee  kkoosstteelluu  ssvv..  MMiicchhaaeellaa  vv  1155  hhooddiinn.. 
KKtteerráá  bbuuddee  ttaa  nneejjlleeppššíí  ssee  ddoozzvvíímmee  ppoo  sskkoonnččeenníí  44..  aaddvveennttnnííhhoo  kkoonncceerrttuu.. 



12

ŠKOLA

Protože dobrých skutků není ni-
kdy dost, rozhodla se ZŠ Nová 
Role ve spolupráci s KPŠ adop-
tovat na dálku novou žačku z af-
rické Ugandy. Jmenuje se Majo-
rine Lukunse, je jí 13 let a ráda 
by se jednou stala zdravotnickou 
pracovnicí. Navštěvuje 7. ročník 
školy St. Thereza a jejím oblíbe-
ným školním předmětem je pří-
rodopis. 
Celý proces adopce začal již na 
jaře letošního roku. Nejprve bylo 
totiž nutné získat prostředky. 
Žáci ZŠ Nová Role tedy vytvořili 
výrobky, které byly posléze nabí-
zeny na prodej na zahradní slav-
nosti ZŠ. Vybraná částka pokryje 
náklady na vzdělání Majorine po 
dobu téměř dvou let.
Rádi bychom touto cestou po-
děkovali všem, kteří se na celém 
procesu adopce podíleli; žákům 
za jejich aktivitu i nakupujícím za 
jejich štědrost a ochotu nakupo-
vat pro dobrou věc.
� �Ivana�Havejová

ZŠ Nová Role má novou 
„žačku“ Majorine Lukunse

Letos se naše škola poprvé zúčastnila mezinárodního projektu 
Záložka do knihy spojuje školy, který vyhlašuje bratislavský Ná-
rodný inštitút vzdelávania a mládeže a Knihovna Jiřího Mahena 
v Brně. Letos se konal již 14. ročník.
Cílem mezinárodního projektu je navázání kontaktů mezi čes-
kými a slovenskými školami a podpora čtení prostřednictvím 
výměny záložek do knih. Letošním tématem byl Inspirující svět 
pohádek, básní a příběhů. Záložky děti vytvářely libovolnou tech-
nikou na zadané téma a následně je zaslaly i s propagačními 
a upomínkovými předměty na adresu partnerské školy ve slo-
venských Prašicích. Doufáme, že se naše záložky líbily. My jsme 
z těch slovenských měli obrovskou radost a hned jsme je použili 
do našich knížek. Zapojíme se určitě i v příštím roce. 
� Miluše�Dušková

Mezinárodní projekt Záložka 
do knihy spojuje školy 2023Dne 24. 10. se třídy 8. A a 8. B zúčastnily kulturně historické 

exkurze do kláštera Teplá, kde pro ně byl připraven program 
„Putování za bratrem Hroznatou“. Blahoslavený Hroznata byl 
zakladatel kláštera a významný český šlechtic a řeholník ve 12. 
a 13. století. Žákům byla nejprve představena stručná historie 
a funkce kláštera a pak je čekala „bojová“ hra na téma život bra-
tra Hroznaty. Rozdělili se na malé skupinky, dostali pracovní list, 
pohybovali se po parku a zjišťovali informace o životě tohoto 
šlechtice/mnicha. Texty, jimiž se řídili, vycházely z legendy zva-
né Život bratra Hroznaty. Úkoly se podařilo bezchybně vyřešit 
většině skupin, odměny ale čekaly na všechny. I počasí bylo mi-
losrdné pro pohyb venku, nepršelo a nebyla velká zima. Myslím, 
že si tuto exkurzi, zakončenou prohlídkou klášterního kostela 
a Hroznatovy hrobky, všichni užili.
� Miroslav�Starý

Exkurze do kláštera Teplá

Dne 20. 10. 2023 jsme si v naší školní družině připomněli Me-
zinárodní den stromů. Společně jsme si vysvětlili význam 
a vlastnosti stromů, proč jsou pro nás potřebné, užitečné a proč 
bychom je měli chránit. Stromy jsme poznávali, malovali je, vyrá-
běli z papíru a přírodnin. Každé oddělení školní družiny vyrobilo 
svůj velký strom, navlékali jsme listy, vytvořili herbáře stromů, 
listů a plodů, chodili do přírody a určovali druhy stromů.
Výsledkem svátku stromů byla velmi nápaditá a kreativní vý-
stava v suterénu školy, kolem které chodili žáci, učitelé, rodiče 
i návštěvníci školy.
Všichni teď dobře víme, že stromy je nejen příjemné, ale přede-
vším nezbytné mít kolem sebe. Tak se jimi obklopme, vysazuj-
me je či jejich výsadbu podporujme. Z pohledu životního pro-
středí jsou totiž nenahraditelné.
 vychovatelky�ŠD

Mezinárodní den stromů

ZŠ Nová Role má novou „žačku“ Majorine Lukunse. 

Protože dobrých skutků není nikdy dost, rozhodla se ZŠ Nová Role ve spolupráci s KPŠ
adoptovat na dálku novou žačku z africké Ugandy. Jmenuje se Majorine Lukunse, je jí 13 let a
ráda by se jednou stala zdravotnickou pracovnicí. Navštěvuje 7. ročník školy St. Thereza
a jejím oblíbeným školním předmětem je přírodopis. 

Celý proces adopce začal již na jaře letošního roku. Nejprve bylo totiž nutné získat
prostředky. Žáci ZŠ Nová Role tedy vytvořili výrobky, které byly posléze nabízeny na prodej
na zahradní slavnosti ZŠ. Vybraná částka pokryje náklady na vzdělání Majorine po dobu
téměř dvou let.

Rádi bychom touto cestou poděkovali všem, kteří se na celém procesu adopce podíleli; žákům
za jejich aktivitu i nakupujícím za jejich štědrost a ochotu nakupovat pro dobrou věc.

Ivana Havejová

Kdo je Majorine Lukunse?

Kdo je Majorine Lukunse?



REDAKČNÍ RADA JUNIOR

13

Milí junioři, 
všichni jste byli seznámeni v minulém čísle Novoroláčku s naší 
redakční radou Junior. Vytvořili jsme e-mailovou adresu redakc-
niradajunior@novarole.cz, na kterou můžete kdykoliv posílat 
vaše příspěvky – například obrázky, básničky, příběhy, přání, vti-
py, perličky ze školy, kvízy, křížovky, názory na dění kolem sebe, 
úspěchy ve sportu a umění, fotografie s popisem – vše, co vás 
napadne a budete se o to chtít podělit s veřejností. Rádi vaše 
příspěvky seskupíme a pošleme k dalšímu zpracování redakční 
radě Novoroláčku. Těšíme se na spolupráci a vaše díla! 
� redakční�rada�Junior

Výzva dětským čtenářům 

Přál bych si, aby napadlo hodně sněhu a nebylo počasí pod psa. Tak 
Ježíšku, ať je všude sněhobíle! David Šíma

 Jana Vy Doan

Tento recept mám od své babičky a chtěla bych se o něj 
podělit s vámi, protože tyto perníčky jsou nejlepší na světě 
a rozplývají se na jazyku.
Přeji krásné Vánoce! � Adélka�Oravcová

Ingredience
400g hladké mouky
140g cukru moučka
1 lžička perníkového koření
50g másla
2 vejce
2 lžíce tekutého medu
1 žloutek na potření a upečení
bílková poleva na zdobení

Postup přípravy                
1. Smícháme všechny suché přísady v misce, přidáme ostat-

ní ingredience a ručně zpracujeme na měkké těsto. Pokud 
máme kuchyňského robota, vložíme vše do mísy a zpra-
cujeme přístrojem.

2. Hotové těsto je měkké a poddajné, asi jako plastelína. Za-
balíme ho do mikrotenové folie a necháme přes noc odle-
žet v lednici.

3. Troubu předehřejeme na 160°C a plechy na pečení (budou 
potřeba nejméně dva) vyložíme pečícím papírem.

4. V malé misce vidličkou rozmícháme žloutek s jednou lžící 
vody.

5. Odležené těsto vyválíme na moučném vále na tloušťku při-
bližně 0,5 cm. Vykrájíme tvary a narovnáme je na plech.

6. Pečeme 8-10 minut a ihned po vytažení potíráme horké 
kousky na horní straně rozšlehaným žloutkem, aby dosta-
ly pěkný lesk. Necháme je vychladnout na mřížce a teprve 
pak zdobíme polevou.

Recept na perníčky 

Až pod stromečkem rozvážete mašličku, 
ať lásku najdete v balíčku.
Ve druhém štěstí, klid, pohodu,
ve třetím dobrou náladu.

 Veselé Vánoce přeje redakční rada Junior



14 www.novarole.cz

KULTURA

Dům dětí a mládeže Nová Role, 
příspěvková organizace 

 

pořádá v neděli  3. prosince 2023 
 

MIKULÁŠSKÉ SETKÁNÍ 
 

Od 16.30 hod.  
v RESTAURACI NA KOUPALIŠTI 

 
PROGRAM :  

vystoupení zájmových kroužků   
DDM Nová Role 

 
MIKULÁŠSKÁ DISKOTÉKA 

 

TĚŠÍME SE NA VAŠI ÚČAST 
 

Pro všechny děti je připravena  
malá sladká odměna od MIKULÁŠE  

Pěvecký sbor Chorea Nova působí v Nové Roli od roku 2004 
(nadcházející rok tedy bude jubilejní). Jsme sborem smíše-
ným, který v současné době čítá 24 zpěváků. Scházíme se 
jednou týdně v DDM Nová Role pod vedením sbormistryně 
Pavlíny Petříkové. Dvakrát ročně pak pořádáme víkendové 
soustředění sboru.
Náš repertoár je velmi rozmanitý – od chrámové hudby přes 
spirituály, hudbu lidovou až k hudbě populární. Koncertujeme 
na nejrůznějších akcích našeho města (např. Novoročním 
koncertu a Rozsvícení vánočního stromku), pořádáme jarní 
a adventní koncerty, dokonce i tematicky zaměřené koncer-
ty (Suchý&Šlitr, Olympic, pohádky či 100. výročí vzniku ČSR). 
Často vystupujeme v okolních obcích, např. v Nových Ham-
rech, Horní Blatné, Žluticích, Abertamech, Perninku nebo 
Kraslicích. 
V říjnu letošního roku jsme byli pozváni na společný koncert 
dvou smíšených pěveckých sborů, který se konal ve výstav-
ních prostorách Západočeské galerie v Plzni. Zde vystoupil 
pěvecký sbor KOST pod vedením sbormistryně Hany Šlé-
grové a sbor Chorea Nova. Zazněly písničky různých žánrů 
a stylů – od lidových po moderní, od známých po neznámé, 
od vážných po veselé. Oba sbory pak společně zazpívaly dvě 
skladby – lidovou Jede sedlák do mlejna a jihoafrický spiri-
tuál Ipharadisi. Těšíme se, že spolupráce bude pokračovat 
a v příštím roce se pěvecký sbor KOST představí také u nás 
v Nové Roli.
V tuto chvíli Vám přejeme krásný adventní čas, příjemné pro-
žití vánočních svátků a pohodový a úspěšný rok 2024.
 Šárka�Fořtová

Chorea Nova

Adventní koncerty
v kostele sv. Michaela v Nové Roli

vždy od 15:30

26. 11. 1. Adventní koncert

03. 12. 2. Adventní koncert

10. 12. 3. Adventní koncert

17. 12. 4. Adventní koncert

Poslední koncert je věnován vánočním koledám, 
rozsvícení vánočního stromku, prskavkám, ochutnávkám 
vánočního cukroví, svařenému vínu, ozdobám a přáním…

 
 

Adventní koncerty 
v kostele sv. Michaela v Nové Roli 

vždy od 15:30 
 

26. 11.  1. Adventní koncert 
        

3. 12.  2. Adventní koncert 
               

10. 12.  3. Adventní koncert 
                 

17. 12.  4. Adventní koncert 
                 Poslední koncert je věnován vánočním koledám,  
   rozsvícení vánočního stromku, prskavkám, ochutnávkám 
   vánočního cukroví, svařenému vínu, ozdobám a přáním… 
 
              
 

ZUŠ Nová Role 
srdečně zve 

všechny spoluobčany na 
VÁNOČNÍ KONCERT ŽÁKŮ 

dne 20. prosince 2023 
od 17:00 hod. v koncertním sále ZUŠ.

Zároveň všem přejeme poklidný 
adventní čas a krásné Vánoce!

kolektiv ZUŠ Nová Role



VZPÍRÁNÍ

15

30. ročník Velké ceny Nové Role, 14. 10. 2023
(kategorie Masters, muži do 85 kg, muži +85 kg a ženy ve vzpí-
rání)
Na soutěži startovalo celkem 24 vzpěračů (včetně 3 žen) z od-
dílů Baník Meziboří, Slavoj Plzeň, Start Plzeň, SKV Sokolov, SKV 
Teplice, Bohemians Praha, Jižní Svahy Zlín, BC  Praha a do-
mácí TJ Nová Role. Soutěž zahájil starosta Nové Role pan L. 
Pastor společně s prezidentem klubu panem Kocurem. Nejstar-
ším účastníkem byl pan Jan Kukučka (ročník 1941) ze Zlína, 
nejmladším účastníkem potom Šimon Podšer (ročník 2008) 
z Nové Role. Soutěž měla dobrou sportovní úroveň a průběžně 
se v hale vystřídaly desítky diváků.

Umístění v jednotlivých kategoriích:
Ženy            
1. Nicol KABELKOVÁ (Baník Meziboří) 
2. Kateřina WEISFURTOVÁ (B. Meziboří)
3. Pavlína KOCUROVÁ (Nová Role)  

Masters  
1. Jan KUKUČKA (JS Zlín)
2. Vlastimír KLÍMEK (SKV Sokolov)
3. Josef GAJDOŠ (SKV Teplice)

Muži do 85 kg      
1. Vojtěch KREJČÍK (SKV Sokolov) 
2. Michael SIVÁK (SKV Sokolov)
3. Šimon PODŠER (Nová Role)

Muži +85 kg
1. Jan MATĚJKA (SKV Sokolov)   
2. Igor IRODENCO (Nová Role)
3. Josef BALOGH (Slavoj Plzeň)

Soutěž byla uspořádána s pomocí sponzorů MOSASTAV s.r.o., 
město Nová Role, TJ Nová Role z.s., paní I. Nagyové a paní H. 
Kadlecové. Všem pořadatelům, sponzorům i zúčastněným dě-
kujeme.
� Augustin�Kocur

VZPÍRÁNÍ
Třetí kolo III. ligy družstev mužů skupiny A
Plzeň, 4. 11. 2023
Po dvou kolech drželo naše družstvo průběžné 2. místo se stej-
ným počtem bodů jako Baník Meziboří. Naší snahou bylo toto 
dobré umístění udržet. Nastoupili jsme v momentálně  nejsilněj-
ší možné sestavě. Na čince chlapi bojovali, jak to nejlépe šlo. 
Poslední dva pokusy v soutěži nakonec rozhodly o tomto kole 
i o celkové tabulce.
86,40 Igor IRODENCO  230 (100+130) 282,14 Si
103,20 Josef NAGY  216 (98+118) 244,57
87,60 Zbyněk VACURA  195 (85+110) 237,54
98,20 Josef GAJDOŠ  180 (80+100) 208,00
87,10 Miloš PODŠER  170 (80+90) 207,68
76,10 Šimon PODŠER  155 (75+80) 203,96

Pořadí v tomto kole:                                      
1. Start Plzeň „B“  10 bodů 
2. TJ Nová Role     9 bodů
3. Baník Meziboří   8 bodů
4. TJ Lokomotiva Cheb  7 bodů
5. Slavoj Plzeň „B“  6 bodů
6. Slavoj Plzeň „C“  5 bodů
7. VTŽ Chomutov nenastoupil 0 bodů

Celková tabulka III. ligy ČR, A skupina 2023                                   
1. TJ Nová Role   28 bodů
2. TJ Baník Meziboří  27 bodů
3. TJ Lokomotiva Cheb  24 bodů
4. Start Plzeň „B“  23 bodů
5. Slavoj Plzeň „B“  19 bodů
6. TJ VTŽ Chomutov  15 bodů
7. Slavoj Plzeň „C“  10 bodů

Do roku 2024 přejeme občanům Nové Role mnoho štěstí a zdraví!
 Augustin�Kocur

Nagy, Irodenco, Gajdoš, Kocur, M.Podšer, Š.Podšer, Vacura



16 www.novarole.cz

TIP NA VÝLET 

Tak a je tu prosinec. A kam jinam Vás všechny pozvat než tam, 
kde bydlí Ježíšek – do nejvýše položeného místa ve střední Ev-
ropě, na Boží Dar v našich Krušných horách. Nejlepší na tom je, 
že děti nemusí čekat na Vánoce a mohou se „setkat“ s Ježíškem 
hned na několika místech tohoto města po celý rok.  
Tak třeba Ježíškova pošta. Ta funguje na Božím Daru už od roku 
1994. Tato speciální instituce přijímá po celý rok dopisy a po-
hledy, které během adventu opatří originálním razítkem a roze-

šle je do celého světa. Pohledy, dopisy a přání pro své blízké lze 
na Boží Dar celoročně zasílat poštou na adresu Vánoční pošta, 
Boží Dar 1, 362 62 nebo osobně vložit do speciální Ježíškovy 
schránky. Otisk příležitostného poštovního razítka lze získat 
kaž dý rok ve dnech 1. 12. – 23. 12., otisky razítek z předešlých 
let pak v Poštovním muzeu v Praze.
Pokud se na Boží Dar vypravíte s vánočními dopisy, nebo třeba 
za turistikou či zimními sporty, nezapomeňte navštívit také Je-
žíškovu cestu. Je to speciální naučná stezka určená především 
dětem. Má dva okruhy (12,9 km a 5,6 km), na kterých je plno za-
jímavých zastavení a atrakcí pro děti. Na jednotlivých zastave-
ních, věnovaných postavičkám z „Ježíškova světa“, mohou děti 
plnit různé úkoly. Ty pak zapisují do Ježíškova notýsku, který si 
před výpravou za drobný poplatek zakoupí v místním infocent-
ru. Tam také za splnění úkolů na závěr výletu dostanou razítko 
a drobné dárky. Ježíškovu cestu lze absolvovat celoročně, pěš-
ky i s kočárkem, je sjízdná na kole a v zimě i na běžkách, protože 
v zimním období tu jsou upravované běžecké tratě.
Ježíškova cesta začíná v městském informačním centru v Bo-
žím Daru (otevřeno denně 8.00–12.30, 13.00–18.00) nebo ve 
skiareálu Novako. Zde děti obdrží Ježíškův zápisníček a poté se 
mohou ihned vydat za dobrodružstvím. Kromě zajímavých úko-
lů tu najdete přístřešky proti špatnému počasí, atrakce a dřevě-
né sochy. Pokračovat můžete směrem na božídarské rašeliniště; 
cesta není nijak dlouhá, navíc vede pohodlně po rovině a často 
po povalových chodnících. Zkrátka skvělý tip na procházku za 
Ježíškem, při které se Vaše děti určitě nebudou nudit.
V závěru lze říci, že Vánoce a Ježíšek jsou symboly, které nám 
připomínají význam lásky, naděje a štěstí v našich životech. In-
spirujte se těmito poselstvími a prožijte opravdu pohodové Vá-
noce. A příští rok se na vás opět budu těšit při dalších toulkách 
naším krásným a kouzelným Krušnohořím.
 Miluše�Dušková,�RR

KOUZELNÉ 
KRUŠNOHOŘÍ

VÝLET ZA JEŽÍŠKEM
VÝLET ZA JEŽÍŠKEM

Tak a je tu prosinec. A kam jinam Vás všechny pozvat než tam, kde bydlí Ježíšek – do nejvýše

položeného místa ve střední Evropě, na Boží Dar v našich Krušných horách. Nejlepší na tom je, že

děti nemusí čekat na Vánoce a mohou se „setkat“ s Ježíškem hned na několika místech tohoto města

po celý rok.

Tak třeba Ježíškova pošta. Ta funguje na Božím Daru už od roku 1994. Tato speciální instituce přijímá
po celý rok dopisy a pohledy, které během adventu opatří originálním razítkem a rozešle je do celého
světa. Pohledy, dopisy a přání pro své blízké lze na Boží Dar celoročně zasílat poštou na adresu
Vánoční pošta, Boží Dar 1, 362 62 nebo osobně vložit do speciální Ježíškovy schránky. Otisk
příležitostného poštovního razítka lze získat každý rok ve dnech 1. 12. – 23. 12., otisky razítek
z předešlých let pak v Poštovním muzeu v Praze.

Pokud se na Boží Dar vypravíte s vánočními dopisy, nebo třeba za turistikou či zimními sporty,
nezapomeňte navštívit také Ježíškovu cestu. Je to speciální naučná stezka určená především dětem.
Má dva okruhy (12,9 km a 5,6 km), na kterých je plno zajímavých zastavení a atrakcí pro děti. Na
jednotlivých zastaveních, věnovaných postavičkám z „Ježíškova světa“, mohou děti plnit různé úkoly.
Ty pak zapisují do Ježíškova notýsku, který si před výpravou za drobný poplatek zakoupí v místním
infocentru. Tam také za splnění úkolů na závěr výletu dostanou razítko a drobné dárky. Ježíškovu
cestu lze absolvovat celoročně, pěšky i s kočárkem, je sjízdná na kole a v zimě i na běžkách, protože
v zimním období tu jsou upravované běžecké tratě.
Ježíškova cesta začíná v městském informačním centru v Božím Daru (otevřeno denně 8.00–12.30,

13.00–18.00) nebo ve skiareálu Novako. Zde děti obdrží Ježíškův zápisníček a poté se mohou ihned

vydat za dobrodružstvím. Kromě zajímavých úkolů tu najdete přístřešky proti špatnému počasí,

atrakce a dřevěné sochy. Pokračovat můžete směrem na božídarské rašeliniště; cesta není nijak

dlouhá, navíc vede pohodlně po rovině a často po povalových chodnících. Zkrátka skvělý tip na

procházku za Ježíškem, při které se Vaše děti určitě nebudou nudit.

V závěru lze říci, že Vánoce a Ježíšek jsou symboly, které nám připomínají význam lásky, naděje

a štěstí v našich životech. Inspirujte se těmito poselstvími a prožijte opravdu pohodové Vánoce.

A příští rok se na vás opět budu těšit při dalších toulkách našim krásným a kouzelným Krušnohořím.

Pod tímto QR kódem najdete další tipy na výlety, videa, vánoční akce a spoustu zajímavostí o Božím
Daru.

Miluše Dušková, RR

Pod tímto QR kódem najdete 
další tipy na výlety, videa, 
vánoční akce a spoustu 
zajímavostí o Božím Daru.

https://www.youtube.com/watch?v=kBQ4gVcbDlY


INZERCE

17



18 www.novarole.cz

INZERCE



INZERCE

19

Již za
399 900 Kč

Již za
529 900 Kč

Autorizovaný prodejce Volkswagen 

AUTOSALON Manfred Schöner
Ke Hřbitovu 1, 350 02 Cheb, tel.: 354 547 810, 736 177 457

Polo a Golf Limited

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelů Polo: 5,2−7,6 l / 100 km, 117−172 g/km a Golf: 0,9−8,4 l / 100 km  
a 14,1−14,9 kWh / 100 km, 21−190 g/km. Fotografie je pouze ilustrativní a vyobrazené modely mohou 
obsahovat prvky příplatkové výbavy. Více na volkswagen.cz.



2

23 24

14

Veselé
Vánoce

... a
šťastný
nový rok!

17

22

10

13

20

4

N O V O R O L S K Ý  
A D V E N T N Í  K A L E N D Á Ř

1 3

6
7

8

5

9

11 12 15

16 18
19

21

Rozsvícení
stromečku Adventní 

koncert ll Pozor na 
čertiska!

Adventní 
koncert lll

Poslední
adventní
koncert

Vánoční
koncert
ZUŠ

Herní
odpoledne
v knihovně

Káva 
s kvízem

zpracování:  Lucie Dušková


